
Rada 75 (24.02.2014) 1

Zápis č. 75  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 24.02.2014 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,15 hod 
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Komplexní rozbor činnosti Městské knihovny ve Velešíně za rok 2013 + Roční výkaz o knihovně za rok 

2013 (č.j. 344/14) 
3. Návrh změny ÚPD města Velešín – J. T., Velešín (č.j. 345/14) 
4. Strategické plánování v nižších územně samosprávných celcích – Ministerstvo vnitra ČR (č.j. 357/14) 
5. Zpráva o poskytování sociální služby – Charita Kaplice (č.j. 374/14) 
6. Změna přílohy č. 3 „Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení“ – Asekol, Praha (č.j. 391/14) 
7. Úřední záznam – krácení cesty u plynové stanice na Sídlišti – MP Velešín (č.j. 488/14) 
8. Žádost o finanční příspěvek – Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., Český Krumlov 

(č.j. 495/14) 
9. Žádost o příspěvek – Domov pro seniory Kaplice (č.j. 521/14) 
10. Zápis z jednání sociální komise 15/13 
11. Žádost o zřízení věcného břemene – PRECITOOL CZ, Velešín (č.j. 556/14) 
12. Žádost o schválení účetní závěrky + Rozbor hospodaření 2013 – KIC Velešín (č.j. 567/14) 
13. Žádost o uvolnění finanční částky z Fondu reprodukce majetku – zvukový procesor – KIC Velešín           

(č.j. 568/14) 
14. Žádost o schválení účetní závěrky + Výroční zpráva o hospodaření 2013 – ZŠ Velešín (č.j. 577/14) 
15. Dohoda o poskytnutí příspěvku na provoz koupaliště 
16. Žádost o stanovisko k žádosti o udělení státního občanství ČR – KÚJčK (č.j. 540/14) 
17. Výběrové řízení na zhotovení díla „Nové povrchy komunikací v ulici Na Vrších a ulici Nad Cihelnou        
      ve  Velešíně“ 
18. Výběrové řízení na zhotovení díla „Výměna obrubníků v ulici Na Hvízdalce ve Velešíně“ 
19. Výběrové řízení na zhotovení díla: „Podélné parkování v ul. Šumavská ve Velešíně“ 
20. Výběrové řízení na zhotovení díla: „Oprava brány hřbitova“ ve Velešíně 
21. Výběrové řízení na zhotovení díla: „Úprava vstupního prostoru před kostelem sv. Václava ve Velešíně“ 
22. Vzdání se práva odvolání proti rozhodnutí – kácení stromů u Penny Marketu 
23. Zpráva o potřebných stavebních investicích do objektů MŠ ve Velešíně 
24. Majetkové narovnání – poz. p.č. 385/18, 385/19, k.ú. Velešín - vlastník Jihočeský kraj 
25. Cenová nabídka – regenerace zeleně, Etapa II – Velešín, Sídliště – AZANATURA, Křemže (č.j. 588/14) 
26. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 2014 – 2023 – ČEVAK, České Budějovice 

 
1.Kontrola usnesení 
701/41 – Návrh na změnu webových stránek města 
               Náhled nových webových stránek města (www.velesin.cz/wp). 
               Bod trvá  Z. Bartizal, starosta  
830/47/51/52/73/74 – Návrh na finanční audit restaurace U Zlaté podkovy  
               Záměr pachtu zveřejněn na úřední a elektronické desce. 
               Bod trvá  Z. starosta 
1123/59/67/69/75 – Výběrové řízení na dodavatele stavby kanalizace ČOV Holkov 
               Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na akci: „HOLKOV – ČOV a splašková kanalizace“, ucha- 
               zeči se umístili v pořadí: 1. REMONST stavební spol. s r.o., České Budějovice, 2. EDIKT a.s., České  
               Budějovice, 3. Š + H Bohunice s.r.o., Temelín, 4. ZVÁNOVEC a.s., České Budějovice, 5. VHS – Vodo- 
               hospodářské stavby, spol. s r.o., České Budějovice, 6. EUROVIA CS a.s., Praha, 7. KOČÍ a.s., Písek,     
               8. STRABAG a.s., České Budějovice, 9. SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice,           
               schvaluje zadání zakázky spol. REMONST stavební spol. s r.o. a pověřuje starostu města podpisem  
               smlouvy. 
               Bod se vypouští  Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
1127/59/60/62/63/67/69 – Nehody v souvislosti s intenzivními dešti – řešení – urgence pročištění stoky  
               Rada ukládá dořešit úpravu teplovodní šachty - p. Krejčí. 
               Bod trvá  Z. jednatel SMM 
1146/60/65/66/69/75 – Instalace balkonů – Velešín, č.p. 376 a 377, 378 a 379  
               Rada souhlasí s vypsáním výběrového řízení na instalaci balkonů v domech č.p. 376 a 377, 378 a  379,  
               Velešín. Oslovit firmy:  Ocelové konstrukce s.r.o., České Budějovice, PEKSTRA spol. s r.o., Třeboň II,  
               Abadia a.s., Slapy u Tábora. 
               Bod trvá  Z. jednatel SMM, Bc. Sáček, ved. EO 



Rada 75 (24.02.2014) 2

1186/63/75 – Havarijní plán – sběrný dvůr 
               Havarijní plán sběrného dvora vydán. 
               Bod se vypouští  Z. místostarosta, odpadový hospodář 
1203/65/69/75 – Nabídka – internetový TV zpravodaj 
               Rada schvaluje Smlouvu o zabezpečení výroby audiovizuálního materiálu, reklamy a poskytování mar- 
               ketingových služeb mezi Městem Velešín a FAKTOR TEAM s.r.o., České Budějovice, a pověřuje sta-     
               rostu  města podpisem smlouvy.  
               Bod se vypouští  Z. starosta, řed. KIC 
1231/67e)/69/73/75 -  Odbahnění rybníka Šindelář (cenové nabídky č.j. 476/14, 528/14) 
               Rada souhlasí s cenovou nabídkou ve věci vzorkování a monitoringu sedimentu stabilizačních nádrží  
               Šindelář (Ing. L. Nedvěd, Němčice) a s cenovou nabídkou geodetických prací pro zaměření sedimentů  
               (Geoprojekta Ivona Čejková, Kamenný Újezd) a ukládá práce zadat.   
               Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček 
1240/67/69/72/73/74/75 – Prodej osobního automobilu Škoda Felicia Combi 
               Na základě nezájmu rada odstupuje od prodeje osobního automobilu Škoda Felicia Combi a souhlasí  
               s ponecháním vozidla pro potřeby Města. 
               Bod se vypouští  Z. starosta, ved. EO 
1242/69b)/75 – Výběrové řízení – zpracování dokumentace „Stavební úpravy – autobusové nádraží a přilehlé pro-  
                stranství“  
                Rada ruší výběrové řízení na zpracování dokumentace „Stavební úpravy – autobusové nádraží a přilehlé  
                prostranství“  a schvaluje Návrh smlouvy o dílo č. 3/2014 – „Zpracování prováděcí projektové doku- 
                mentace autobusového nádraží a přilehlého prostranství ve Velešíně“ mezi Městem Velešín a Ateliér  
                Hronek s.r.o., České Budějovice. 
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1242/69c) – Výběrové řízení – projektová dokumentace – bytový dům pro seniory Krumlovská 144, Velešín 
                Rada schvaluje zadání zpracování úpravy projektové dokumentace pro bytový dům pro seniory                  
                Krumlovská 144, Velešín, a ukládá zadat spojení úprav se zpracováním dokumentace k provedení stav- 
                by. 
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1277/70/73/75 – Indikativní nabídka spolupráce – instalace kogeneračních jednotek 
                Rada souhlasí s instalací kogenerační jednotky do nevyužité prázdné části objektu kotelny v Sídlišti       
                za podmínky zainvestování stavebních úprav objektu a hrazení nájemného i z této části objektu. 
                Bod trvá  Z. starosta, jednatel SMM 
1310/72/75 – Přílohy k nájemním smlouvám na užívání zemědělských pozemků – ZD Netřebice 
               Rada schvaluje přílohy k nájemním smlouvám na užívání zemědělských pozemků ZD Netřebice – zvý- 
               šení nájemného a ukládá starostovi města smlouvy podepsat. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 
1319/72/73/75 – Návrh na odkup nebo výměnu – poz. p.č. 3511/1, k.ú. Chodeč (ZD Netřebice) 
               Rada ukládá projednat návrh ZD Netřebice s odborem územního plánování v Kaplici (řeší ZM). 
               Bod se vypouští  Z. starosta 
1324/72 – Možnost příjmu uchazečů evidovaných na úřadu práce do pracovní skupiny 
               Zatím nejsou stanovena pravidla ze strany MPSV ČR. 
               Bod trvá  Z. starosta 
1326/72/73/75 – Režim na koupališti ve Velešíně - komise 
               Rada ukládá jednateli SMM připravit a předložit na další jednání rady města informace a návrhy o po- 
               stupu ve věci otevření koupaliště ve Velešíně.  
               Bod trvá  Z.  Krejčí 
1341/73/75 – Žádost o dotaci na charitativní festival „Houpačka 14“ – Občanské sdružení 2/4 (doplnění žádosti            
                č.j. 566/14) 
               Rada bere na vědomí doplnění žádosti Občanského sdružení 2/4 o dotaci na charitativní a multižánrový  
               festival „Houpačka 14“. Žádost bude  projednána v souvislosti s přidělením dotací na činnost klubů          
               a spolků pro rok 2014. 
               Bod se vypouští  Z. starosta 
1344/73 – Úhrada firmě Kapex za provozování sběrného dvora 
               Rada ukládá pověřit vedoucí ekonomického odboru dořešit systém finančních úhrad firmě Kapex            
               za provozování sběrného dvora. 
               Bod trvá  Z. ved. EO 
1345/73/75 – Zanedbané stavební pozemky v ulici Školní – dotaz na KÚJčK 
                Rada souhlasí se zasláním výzvy majitelům zanedbaných stavebních pozemků v ulici Školní dle návrhu  
                postupu Krajského úřadu Jihočeského kraje a ukládá místostarostovi připravit návrh výzvy včetně ulo- 
                žení lhůty k úpravě stavebních pozemků.  
                Bod trvá  Z. místostarosta 
 
 



Rada 75 (24.02.2014) 3

1348/73/75 – Sběrač trávy za traktor John Deere (nabídky č.j. 531/14, 532/14) 
                Rada bere na vědomí nabídky na sběrací zařízení za traktor John Deere a schvaluje zakoupení nesené  
                verze sběrného koše s opěrnými kolečky. 
                Bod se vypouští  Z. místostarosta, ved. EO 
 
 
2. Usnesení č. 1353/75 
Rada bere na vědomí komplexní rozbor činnosti Městské knihovny ve Velešíně za rok 2013, protokol o provedení 
revize knihovního fondu a roční výkaz o knihovně za rok 2013. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
3. Usnesení č. 1354/75 
Rada bere na vědomí informaci o stažení návrhu pana J. T. na změnu ÚPD města Velešín po osobním projednání. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
4. Usnesení č. 1355/75 
Rada akceptuje nabídku Ministerstva vnitra ČR na zapojení města do programu Operační program Lidské zdroje    
a zaměstnanost (výzva: Strategické plánování v nižších územně samosprávných celcích) a pověřuje starostu za-
sláním karty projektu do Operačního programu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
5. Usnesení č. 1356/75 
Rada bere na vědomí Zprávu Charity Kaplice o poskytování sociálních služeb v roce 2013 – Charitní pečovatelská 
služba Velešín a Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež MOLO. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO  
6. Usnesení č. 1357/75 
Rada bere na vědomí informaci společnosti Asekol Praha o změně přílohy č. 3 Smlouvy o zajištění zpětného od-
běru elektrozařízení s účinností od 1.4.2014. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, ved. EO 
7. Usnesení č. 1358/75 
Rada bere na vědomí Úřední záznam MP s požadavkem na umístěním zábrany u plynové stanice a u č.p.377        
na Sídlišti. V případě kladného stanoviska HZS, rada s požadavkem MP souhlasí.                                                                                       
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
8. Usnesení č. 1359/75 
Rada schvaluje finanční příspěvek ve výši 3000,- Kč na činnost Jihočeského centra pro zdravotně postižené a se-
niory, o.p.s., pracoviště v Českém Krumlově – příspěvek z rozpočtu 2014. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
9. Usnesení č. 1360/75 
Rada schvaluje finanční příspěvek ve výši 2000,- Kč na činnost Domova pro seniory Kaplice – příspěvek 
z rozpočtu 2014. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
10. Usnesení č. 1361/75 
Rada bere na vědomí zápis z jednání sociální komise 15/13. 
Bod se nesleduje  Z. starosta  
11. Usnesení č. 1362/75 
Rada souhlasí se zřízením věcného břemene na uložení a vedení splaškové kanalizace včetně práva vstupu a vjez-
du za účelem její opravy a údržby na pozemcích p.č. 1811/4 a 1811/7, k.ú. Velešín, společnosti PRECITOOL CZ 
s.r.o., Velešín, a ukládá připravit smlouvu. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
12. Usnesení č. 1363/75 
a) Rada schvaluje jednohlasně účetní závěrku PO Kulturní a informační centrum města Velešín k 31.12.2013 a 
bere na vědomí Rozbor hospodaření za rok 2013.  
b) Rada schvaluje hospodářský výsledek za rok 2013 ve výši 64.570,89 Kč, který bude dle návrhu organizace pře-
veden do rezervního fondu.  
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
13. Usnesení č. 1364/75 
Rada schvaluje investici na montáž zvuku, demontáž promítacích přístrojů a potřebné úpravy z Fondu reprodukce 
majetku KIC města Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
14. Usnesení č. 1365/75 
a) Rada schvaluje jednohlasně účetní závěrku ZŠ Velešín k 31.12.2013 a bere na vědomí Výroční zprávu o hos-
podaření školy za rok 2013.  
b) Rada schvaluje hospodářský výsledek za rok 2013 ve výši 200 127,08 Kč, který bude rozdělen do fondu odměn 
ve výši 40 000,- Kč a rezervního fondu ve výši 160 127,08 Kč - dle návrhu organizace. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
 
 



Rada 75 (24.02.2014) 4

15. Usnesení č. 1366/75 
Rada na základě schváleného rozpočtu schvaluje  poskytnutí příspěvku SMM s.r.o. Velešín na krytí obecně pro-
spěšné aktivity – provoz venkovního koupaliště ve Velešíně – ve výši 1.796.000 Kč ročně ve formě čtvrtletních 
splátek vždy do konce 1. měsíce ve čtvrtletí na účet č. 214080157/0600. 
Bod se sleduje  Z. starosta, ved. EO,  jednatel SMM 
16. Usnesení č. 1367/75 
Rada nemá námitek k udělení státního občanství České republiky M.H. S. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, Kollarová 
17. Usnesení č. 1368/75 
Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovení díla: „Nové povrchy komunikací v ulici Na Vrších a ulici 
Nad Cihelnou ve Velešíně“ a oslovení firem: STRABAG a.s., České Budějovice, Milan Ertl, Kaplice, STAVING 
CB s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic, SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice, EDIKT a.s., České  
Budějovice. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
18. Usnesení č. 1369/75 
Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovení díla: „Výměna obrubníků v ulici Na Hvízdalce ve Veleší-
ně“ a oslovení firem: Stavební prodej J+K a.s., Velešín, STAVEBNÍ FIRMA BÍNA, spol. s r.o., Velešín, Karel 
Maryška – Zemstav, Velešín, STAVING CB s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic, Milan Ertl, Kaplice. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
19. Usnesení č. 1370/75 
Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovení díla: „Podélné parkování v ul. Šumavská ve Velešíně“     
a oslovení firem: Stavební prodej J+K a.s., Velešín, STAVEBNÍ FIRMA BÍNA, spol. s r.o., Velešín, Karel Ma-
ryška – Zemstav, Velešín, STAVING CB s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic, Milan Ertl, Kaplice. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
20. Usnesení č. 1371/75 
Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovení díla: „Oprava brány hřbitova“ ve Velešíně a oslovení fi-
rem: Stavební prodej J+K a.s., Velešín, STAVEBNÍ FIRMA BÍNA, spol. s r.o., Velešín, Jiří Prokeš, Římov, 
STAVEBNÍ FIRMA SUMERAUER, s.r.o., Velešín, Vlastimil Klícha, Velešín, Jan Kmoch, Velešín. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
21. Usnesení č. 1372/75 
Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovení díla: „Úprava vstupního prostoru před kostelem sv. Vác-
lava ve Velešíně“ a oslovení firem: Stavební prodej J+K a.s., Velešín, STAVEBNÍ FIRMA BÍNA, spol. s r.o., 
Velešín, Karel Maryška – Zemstav, Velešín, STAVING CB s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic, Milan Ertl, 
Kaplice. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
22. Usnesení č. 1373/75 
Rada souhlasí se vzdáním se práva odvolání proti rozhodnutí KŽP Velešín č.j.: 2449/2013/8/R ze dne 17.2.2014 – 
kácení stromů u Penny Marketu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
23. Usnesení č. 1374/75 
Rada bere na vědomí zprávu o potřebných stavebních investicích do objektů MŠ ve Velešíně předloženou          
Bc. Sáčkem.  
Bod se sleduje  Z. starosta 
24. Usnesení č. 1375/75 
Rada schvaluje v rámci majetkového narovnání podání žádosti o bezúplatný převod pozemků p.č. 385/18               
a 385/19, k.ú. Velešín, které jsou ve vlastnictví Jihočeského kraje, do majetku města. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
25. Usnesení č. 1376/75 
Rada schvaluje cenovou nabídku společnosti AZANATURA s.r.o., Křemže, na regeneraci zeleně v rámci         
Etapy II, na Sídlišti u silnice ve Velešíně. Realizace jaro 2014. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
26. Usnesení č. 1377/75 
Rada bere na vědomí Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2014 až 2023 pro město Velešín 
předložený společností ČEVAK a.s., České Budějovice. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 
Ve Velešíně dne 25.02.2014  
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


